[image: ]

МИНИСТЕРСТВО ПО ЧРЕЗВЫЧАЙНЫМ СИТУАЦИЯМ
 КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

	[bookmark: REGNUMDATESTAMP][Дата регистрации] № [Номер документа]

	г. Петропавловск-Камчатский

	О внесении изменений в приказ Министерства по чрезвычайным
ситуациям Камчатского края от 05.10.2022 № 164-П «Об утверждении
Порядка организации дублирования сигналов о возникновении пожара в подразделения пожарной охраны»

ПРИКАЗЫВАЮ:

Внести в приказ Министерства по чрезвычайным ситуациям Камчатского края от 05.10.2022 № 164-П «Об утверждении Порядка организации дублирования сигналов о возникновении пожара в подразделения пожарной охраны» следующие изменения:
наименование изложить в следующей редакции:
«Об утверждении Порядка
организации дублирования сигналов о возникновении пожара в подразделения пожарной охраны на территории Камчатского края»;
часть 5 изложить в следующей редакции:
«5. Краевому государственному казенному учреждению «Центр обеспечения действий по гражданской обороне, чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности в Камчатском крае» обеспечить реализацию Порядка в подразделениях Противопожарной службы Камчатского края.»;
в приложении:
в части 6 слова «в автоматическом режиме» заменить словами «в круглосуточном и автоматическом режиме»;
дополнить частями 10 – 15 следующего содержания:
«10. Получение технических требований для организации дублирования сигналов о возникновении пожара осуществляется на основании запроса в органы управления соответствующих (федеральных, краевых) подразделений пожарной охраны на территории Камчатского края (далее – органы управления). Форма запроса устанавливается органом управления.
11. Для подключения объекта зашиты к системе передачи извещений о пожаре руководитель объекта зашиты направляет в соответствующий орган управления заявление с приложением акта готовности. Форма заявления и акт готовности устанавливаются органом управления.
12. При положительных результатах проверки подключения объекта зашиты к системе передачи извещений о пожаре в соответствующем подразделении пожарной охраны на территории Камчатского края орган управления в течение 10 рабочих дней с даты регистрации заявления направляет руководителю объекта зашиты извещение о принятии объекта защиты в соответствующем подразделении пожарной охраны на территории Камчатского края. Форма извещения о принятии объекта защиты устанавливается органом управления.
13. В случае необходимости приостановления (отключения) передачи дублирования сигналов о возникновении пожара руководитель объекта зашиты направляет в соответствующий орган управления заявление. Форма заявления устанавливается органом управления.
14. Органы управления соответствующих подразделений пожарной охраны на территории Камчатского края обеспечивают ведение учета объектов защиты, на которых организовано дублирование сигналов о возникновении пожара. Порядок ведение учета устанавливается органом управления.
15. Монтаж, техническое обслуживание и ремонт систем извещений о пожаре осуществляют организации или индивидуальные предприниматели, имеющие соответствующую лицензию МЧС России.».
Настоящий Приказ вступает в силу после дня его официального опубликования.

	Министр

	[bookmark: SIGNERSTAMP1]
[горизонтальный штамп подписи 1]

	С.В. Лебедев

1.jpeg